
ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN THÁP MƯỜI 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:  64 /QĐ-UBND Tháp Mười, ngày 08 tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt giá trị thanh lý Hội trường cũ của  

Ủy ban nhân dân xã Đốc Binh Kiều  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THÁP MƯỜI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ trưởng 

Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP 

ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật 

Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị quyết số 63/2021/NQ-HĐND ngày 17/8/2021 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về phân cấp thẩm quyền mua sắm, xử lý tài sản công 

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp; 

Căn cứ Quyết định số 31/2021/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về phân cấp thẩm quyền quyết định mua sắm, xử lý tài 

sản công trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp; 

Căn cứ Quyết định số 15/2022/QĐ-UBND ngày 28/7/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Đồng Tháp sửa đổi bổ sung một số điều của Quyết định số 

31/2021/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 của Ủy ban nhân dân Tỉnh về phân cấp 

thẩm quyền quyết định mua sắm, xử lý tài sản công trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp; 

Căn cứ Quyết định số 555/QĐ-UBND ngày 28/01/2022 của Ủy ban nhân 

dân huyện Tháp Mười về việc phân cấp thẩm quyền mua sắm, xử lý tài sản công 

trên địa bàn huyện Tháp Mười; 

Căn cứ Quyết định số 8591/QĐ-UBND ngày 06/12/2023 của Ủy ban 

nhân dân huyện Tháp Mười về việc thanh lý Hội trường cũ của Ủy ban nhân 

dân xã Đốc Binh Kiều; 

Căn cứ Quyết định số 8753/QĐ-UBND ngày 11/12/2023 của Ủy ban 

nhân dân huyện Tháp Mười về việc thành lập Hội đồng định giá, thanh lý Hội 

trường cũ của Ủy ban nhân dân xã Đốc Binh Kiều; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-151-2017-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-su-dung-tai-san-cong-354145.aspx


2 

 

Theo đề nghị tại Công văn số 42/TCKH-CS.G ngày 08/01/2024 của 

Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt giá trị thanh lý Hội trường cũ của Ủy ban nhân dân xã 

Đốc Binh Kiều với số tiền 15.880.000 đồng (Mười lăm triệu tám trăm tám mươi 

nghìn đồng). 

Quy cách: Công trình cấp IV, mái tol , nền gạch, tường bêtông, diện tích 

xây dựng 232m
2
. Nguyên giá 450.000.000 đồng, giá trị còn lại: 0 đồng. Năm 

xây dựng: 2004. 

Điều 2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện phối hợp với các đơn vị 

liên quan lập các hồ sơ, tiến hành thông báo bán đấu giá và nộp ngân sách số 

tiền bán đấu giá theo đúng quy định hiện hành. 

Điều 3. Giao Ủy ban nhân dân xã Đốc Binh Kiều giám sát thi công tháo 

dở Hội trường cũ của Ủy ban nhân dân xã Đốc Binh Kiều. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, 

Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng 

huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Đốc Binh Kiều chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- LĐVP; 
- Lưu: VT, NC (Luân). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đoàn Thanh Bình 
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T10:43:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Thanh Bình<dtbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-13T07:20:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




